UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:                  /SGDĐT-GDTrH

V/v tăng cường đảm bảo an toàn trong

dạy học trực tiếp cho trẻ mầm non, học

sinh, học viên tại các cơ sở giáo dục

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Phước, ngày       tháng 4 năm 2022

Kính gửi:

     - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Các trung tâm GDNN-GDTX.

Thực hiện Công văn số 1239/BGDĐT-GDTC ngày 04/4/2022 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo về việc tổ chức dạy học trực tiếp bảo đảm an toàn cho trẻ mầm
non, học sinh tại các cơ sở giáo dục; Công văn số 827/VPUBND-VX ngày
06/4/2022 của Văn phòng UBND tỉnh về việc Công văn số 1239/BGDĐT-
GDTC ngày 04/4/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT);

Nhằm đảm bảo thực hiện Kế hoạch năm học 2021-2022, Sở GDĐT đề nghị
UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo phòng GDĐT, Trung tâm GDNN-
GDTX; các đơn vị trực thuộc Sở:

- Rà soát, đánh giá các tiêu chí đảm bảo an toàn, phòng, chống dịch
COVID-19 và các điều kiện đảm bảo an toàn, phòng chống bạo lực học đường,
vệ sinh an toàn thực phẩm, phòng chống tai nạn thương tích trong các cơ sở giáo
dục. Tổ chức thực hiện công tác bán trú cho học sinh đảm bảo đúng quy định.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức, kỹ năng, trách
nhiệm trong việc bảo đảm an toàn và phòng, chống bạo lực học đường khi tổ
chức dạy học trực tiếp; phối hợp với các cơ quan, tổ chức, cá nhân và gia đình
học sinh tăng cường nắm bắt diễn biến tâm lý, tư vấn tâm lý kịp thời, hỗ trợ học
sinh về thái độ, kỹ năng để sớm thích nghi, ổn định việc học tập và rèn luyện; xử
lý nghiêm, kịp thời các trường hợp vi phạm hoặc để xảy ra các vụ việc bạo lực
học đường, gây mất an toàn trường học. Củng cố và phát triển các hoạt động
cộng tác xã hội trong nhà trường nhằm kịp thời phát hiện, giúp đỡ các học sinh
có hoàn cảnh khó khăn…

- Báo cáo việc triển khai các hoạt động dạy học trực tiếp, các nội dung liên
quan đến công tác đảm bảo an toàn cho học sinh trong quá trình dạy hoc trực
tiếp theo yêu cầu của Sở GDĐT và trên hệ thống cơ sở dữ liệu ngành (tại địa chỉ
https://csdl.moet.gov.vn). Sở GDĐT đã có văn bản triển khai, nhắc nhở tuy
nhiên thời gian quan một số đơn vị cập nhật chưa kịp thời, chưa đảm bảo; đặc
biệt đơn vị phòng GDĐT huyện Phú Riềng.

Trân trọng./.
(Gửi kèm: Hướng dẫn cập nhật các số liệu trên hệ thống cơ sở dữ liệu).

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Lưu VP, GDTrH.

              GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-12T09:59:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Thắng<tranngocthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-12T10:30:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2022-04-12T10:31:54+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-12T11:03:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-12T11:03:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-12T11:04:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-12T11:04:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!